
UCHWAŁA NR 9/23/2023 
ZARZĄDU POWIATU SKARŻYSKIEGO 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2023 rok 

Na podstawie art. 214 pkt 1, art. 215, art. 237 ust. 2 pkt 1 i 3, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414), art. 14 ust 
14 i 15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023r. poz.103 i 185) oraz §11 pkt 1 i 7 uchwały Nr 333/XLVIII/2022 Rady 
Powiatu Skarżyskiego z dnia 21 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego na 
2023 rok (Dz.Urz.Woj.Święt. z 2022r. poz. 4941 i z 2023r. poz. 1032) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 333/XLVIII/2022 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 21 grudnia 2022r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2023 rok: 

1) Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2) Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3) Wprowadza się zmiany w załączniku nr 7 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.” zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) Wprowadza się zmiany w załączniku nr 9 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023r.”, który 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) Wprowadza się zmiany w załączniku nr 10 „Dotacje celowe w 2023r”, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 Przewodniczący Zarządu Powiatu Skarżyskiego 
 

Artur  Berus 
Członek Zarządu 

 
Anna  Leżańska 

 

Członek Zarządu 
 

Katarzyna Bilska 

 

Członek Zarządu 
 

Tadeusz  Bałchanowski 

 

Członek Zarządu 
 

Adam  Ciok 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17C8148E-01A2-49A9-B195-1E469CC9D46D. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Nazwa Zmiana

1 2 3 4 5

758 Różne rozliczenia 76 279,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 76 279,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

76 279,00

801 Oświata i wychowanie 60 000,00

80147 Biblioteki pedagogiczne 60 000,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
bieżących

60 000,00

136 279,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

136 279,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Ogółem:

DOCHODY

bieżące

bieżące

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 9/23/2023

Zarządu Powiatu Skarżyskiego

z dnia 22 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17C8148E-01A2-49A9-B195-1E469CC9D46D. Podpisany Strona 1



Dział Rozdz. § Treść Zmiana

710 Działalność usługowa 0,00

71015 Nadzór budowlany 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -5,81

4580 Pozostałe odsetki 5,81

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -3 000,00

4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 3 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 716,00

4480 Podatek od nieruchomości 1 716,00

801 Oświata i wychowanie 136 011,00

80147 Biblioteki pedagogiczne 60 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 595,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 225,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 50 180,00

80195 Pozostała działalność 76 011,00

2340
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

33 820,22

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 9 879,59

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 25 457,32

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

6 853,87

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 268,00

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 268,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 268,00

136 279,00

136 279,00

WYDATKI 

bieżące

Razem bieżące

Ogółem

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 9/23/2023

Zarządu Powiatu Skarżyskiego

z dnia 22 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17C8148E-01A2-49A9-B195-1E469CC9D46D. Podpisany Strona 1



Dochody Wydatki 

710 Działalność usługowa 0,00 0,00

71015 Nadzór budowlany 0,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -5,81

4580 Pozostałe odsetki 5,81

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -3 000,00

4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 3 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 716,00

4480 Podatek od nieruchomości 1 716,00

0,00 0,00Ogółem dochody i wydatki

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść
Zmiana

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 9/23/2023

Zarządu Powiatu Skarżyskiego

z dnia 22 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17C8148E-01A2-49A9-B195-1E469CC9D46D. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

x 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Utrzymanie gminno-powiatowej biblioteki
publicznej

921 92116 2310 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

x 36 928,08 36 928,08 36 928,08 0,00 0,00 0,00 36 928,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2320 36 928,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2580 0,00 36 928,08 36 928,08 0,00 0,00 0,00 36 928,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 928,08 36 928,08 36 928,08 0,00 0,00 0,00 36 928,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

x 534 439,00 534 439,00 134 439,00 134 439,00 60 000,00 74 439,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00

600 60004 2710 74 439,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 60004 4300 0,00 74 439,00 74 439,00 74 439,00 0,00 74 439,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6309 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6059 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00

2710 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 8 595,00 8 595,00 8 595,00 8 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 1 225,00 1 225,00 1 225,00 1 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790 50 180,00 50 180,00 50 180,00 50 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

x 571 367,08 596 367,08 196 367,08 134 439,00 60 000,00 74 439,00 61 928,08 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

Wydatki 
majątkowe

z tego:

obsługa
długu 

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

Z tego

Wydatki 
bieżące

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji 

w tym:

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

zakup i
objęcie
akcji 

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

dotacje na
zadania
bieżące

pomoc finansowa z Gminy Skarżysko  Kościelne na
zadanie "Świadczenie usług w zakresie publicznego
transportu zbiorowego o charakterze użyteczności
publicznej na 2023 rok na linii komunikacyjnej:
Lipowe Pole Plebańskie – Skarżysko-Kamienna

Pomoc finansowa z Gminy Skarżysko-Kamienna na
zadanie "Budowa zintegrowanego systemu
komunikacyjnego obejmującego wykonanie
przebudowy istniejącego układu komunikacyjnego
wraz z budową obiektu w celu przekroczenia linii
kolejowej nr 8 Warszawa-Kraków i
skomunikowania Osiedla Dolna Kamienna z
Osiedlem Przydworcowym w Skarżysku-Kamiennej

600 60014

III. Dochody i wydatki związane z pomocą rzeczową lub
finansową realizowaną na podstawie porozumień między j.s.t.

II. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań przejętych
przez Powiat do realizacji w drodze umowy lub porozumienia

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych
wspólnie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego

OGÓŁEM

85311
Zwrot za uczestników w Warsztatach Terapii
Zajęciowej pochodzących z innych powiatów

853

Razem 85311

pomoc finansowa z Województwa
Świętokrzyskiego na częściowe pokrycie kosztów
działalności Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej

801 80147

Dział Rozdział
Dochody
ogółem

Wydatki ogółemNazwa zadania §

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023r.

z tego:

w złotych

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 9/23/2023

Zarządu Powiatu Skarżyskiego

z dnia 22 lutego 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17C8148E-01A2-49A9-B195-1E469CC9D46D. Podpisany Strona 1



w złotych

1 2 3 4 5 6

I 1 063 464,04 0,00 1 063 464,04

60014

§ 2310

85111

§ 6220

85111

§ 6220

85311

§ 2320

92116

§ 2310

II 244 060,00 33 820,22 277 880,22

63003

§ 2360

75515

§ 2360

80195

§ 2340

85195

§ 2360

92105

§ 2360

92605

§ 2360

1 307 524,04 33 820,22 1 341 344,26Ogółem:

6

4

5 921

926

851

wyłoniona w konkursie

zadania powiatu w zakresie kultury

51 000,00zadania powiatu w zakresie sportu

39 000,00wyłoniona w konkursie 39 000,00

51 000,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Utrzymanie Powiatowej i Miejskiej Biblioteki
Publicznej

Powiat Kielecki

Gmina Skarżysko-
Kamienna

utrzymanie uczestników Warsztatów Terapii
Zajęciowej 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Gmina Bliżyn

Rozdział Nazwa zadania
Jednostka otrzymująca

dotację

Zimowe utrzymanie dróg

Modernizacja Oddziału Urazowo-
Ortopedycznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Skarżysku - Kamiennej
Szpitala Powiatowego im.

Marii Skłodowskiej – Curie

Zakup sprzętu do badań mammograficznych

Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Skarżysku - Kamiennej
Szpitala Powiatowego im.

Marii Skłodowskiej – Curie

3

755

4

1

2

5 921

630

853

801

25 000,00

18 464,04

500 000,00

250 000,00

20 000,00wyłoniona w konkursie

126 060,00wyłoniona w konkursie

zadania powiatu w zakresie turystyki 20 000,00

126 060,00

Dział

1 600

2 851

3 851

Dotacje celowe w 2023r

Lp.

Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej
na terenie powiatu skarżyskiego w roku 2023

zadania powiatu w zakresie profilaktyki zdrowia 8 000,00wyłoniona w konkursie

realizacja dodatkowych zadań
oświatowych związanych z kształceniem,

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami
będącymi obywatelami Ukrainy

Fundacja św. Marcina
Patria et Misericordia -
Zespół Szkół Korpusu

Kadetów

0,00 33 820,22

8 000,00

33 820,22

Kwota dotacji przed
zmianą

270 000,00

Zmiana
Kwota dotacji
po zmianie

270 000,00

250 000,00

500 000,00

18 464,04

25 000,00

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 9/23/2023

Zarządu Powiatu Skarżyskiego

z dnia 22 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17C8148E-01A2-49A9-B195-1E469CC9D46D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr  9 /  23 / 2023  Zarządu Powiatu Skarżyskiego    
z  dnia  22 lutego 2023r.    

 
Proponowane zmiany w budżecie Powiatu Skarżyskiego wynikają z: 

1. Umowy z dnia 25 stycznia 2023 roku zawartej z Województwem Świętokrzyskim na 
dofinansowanie częściowego pokrycia kosztów działalności Powiatowej Biblioteki 
Pedagogicznej w Skarżysku-Kamiennej w wysokości 60 000zł. 

2. Wprowadza się środki otrzymane z Funduszu Pomocy w wysokości 268 zł na 
wydawanie przez zespół ds. orzekania o niepełnosprawności orzeczeń o 
niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności dla uchodźców z Ukrainy. 

3. Wprowadza się środki z Funduszu Pomocy w wysokości 76 011zł na dodatkowe zadania 
oświatowe związane z dziećmi uchodźców. Środki otrzymują: 

a) I Liceum Ogólnokształcące im.J.Słowackiego: 3 955,39zł 
b) II Liceum Ogólnokształcące im.A.Mickiewicza: 2 965,52zł 
c) Zespół szkół Ekonomicznych: 2 641,07zł 
d) Zespół Placówek Edukacyjno-Wychowawczych: 24 364zł 
e) Zespół Szkół Technicznych: 4 015,96zł  
f) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2: 4 248,84zł 
g) Zespół Szkół Korpusu Kadetów: 33 820,22zł 

4. Pisma Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Skarżysku-Kamiennej z 
dnia 13 lutego 2023 roku w sprawie przeniesienia pomiędzy paragrafami kwoty 3 000zł 
na wypłatę nagrody jubileuszowej oraz kwoty 1 716zł na podatek od nieruchomości. 

5. Pisma Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego z dnia 20 lutego 2023 roku w 
sprawie przeniesienia pomiędzy paragrafami kwoty 5,81zł na zapłatę naliczonych 
odsetek do czasu wyjaśnienia reklamacji złożonej w PGE Obrót SA.          
 

 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17C8148E-01A2-49A9-B195-1E469CC9D46D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



